
HERNING GOLF KIUB

Referat Generalforsamling Herning Golf KIub, den 28. november 2O19

Formand Carsten Jensen (CJ) bød velkommen.

Vi startede traditionen tro med en sang.

1. Valg af dirigent.

Christian Østergaard (CØ) blev valgt.

CØ konstaterede at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt. Golfmanager Bo
West Møller (BWM) var referent.

Der var mødt 86 stemmeberettigede.

CØ gav derefter ordet til CJ der fremlagde bestyrelsens beretning.

Bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år til
godkendelse.

Vi har jo som vanligt udsendt en, synes vi selv, fyldestgørende beretning sammen
med regnskabet.

Jeg vil i aften kun fremhæve nogle punkter og nævne nogle af de ting, som er sket
siden vi lukkede regnskabsåret den 30/9.

Økonomi
Den detaljerede gennemgang af økonomien vil jeg overlade det Kaj under
reg n s ka b safl æg g e I se n.

Blot nævne her, at som skrevet i beretningen anser vi resultatet som
tilfredsstillende.

Vi kan glæde os over at stort set alle indtægtslinjer er kommet bedre ud end
budgettet og resultatet sidste år.

Srdsfe år varslede vi at vi anså at kontingentet burde stige hvert år med et beløb,
der svarer til pristallet. I lyset af det store overskud har vi valgt at fastholde
kontingentet på 2019 niveau endnu en sæson.

Som almennyttig forening kan man søge at få del i en momskompensationspulje på
omkring 162 mill. Man får et beløb der står i forhold til antallet af foreninger, der
søger og den momsudgift, som man har haft.
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Sidste år fik vi 200 tkr. i momskompensation og de penge har vi brugt på
renovering af par-3 banen og på nye terrasse møbler - og der er stadig en sjat
tilbage, som vi nok skal få bugt med i det kommende år.

I november - december 2018 lykkedes det at indsamle de godt 100 bidrag, som er
en forudsætning for at kunne søge puljen igen. Det har vi gjort og i år har vi fået
kr. 752,446.

Vi har i året ikke haft så store momsudgifter og derfor er beløbet mindre og vi har
på nuværende tidspunkt ikke nogen faste planer for hvilket formål de skal gå tit,
men der er jo altid projekter omkring banen, der kan nyde fremme.

Med det afkast, som vi har haft de sidste to år, vil vi derfor igen i år, forsøge at se
om det kan lykkes at få del i puljen, så jeg vil opfordre de af jer, som endnu ikke
har doneret, til at lægge 200 kr. i puljen, så vi kan søge igen. Forrentningen af
pengene er omkring 70o/o.

Medlemmer
DGU har netop offentliggjort medlemstallet for hele landet og det viser sig
desværre at antallet af golfspillere igen er faldet en smule.

Det er stadig kvinder og juniorer, der udviser det største fald.

Antallet af fleks medlemmer stiger stadig, men stigningstakten er faldende og det
viser at flere og flere får øjnene op for de fordele der er ved et
fuldtidsmedlemsskab.

I modsætning til den generelle trend, kan vi glæde os over at vi har været i stand
til at fastholde og endda øge vores medlemstal en smule. Vi er lige omkring 1500
medlemmer i alt.

Af dem er ca. 1200 det vi kalder aktive medlemmer. Det er de medlemskategorier,
som vi ved booker tider på parkbanen. Det er fuldtids-, hverdags-, 9-huls-, +80- og
d ive rse j u n io rm ed lemsska be r.

Vi ved også at mellem 70-75o/o medlemmer melder sig ud årligt af forskellige
årsager. Drsse skal erstattes for at vi kan opretholde det bane- og serviceniveau,
som vi kender det i dag.

Der skal både nybegyndere ind - vi satser på omkring 90 årligt - og erfarne
golfspillere. Det har vi fokus på.

Vi har ikke fokus på at øge medlemstallet udover det nuværende niveau, da vi kan
se, at med den belægning, som vi har, har vi nået et mætningspunkt.

Vi har prøvet at sammenligne os med omegnsklubber (Firkløver, Ikast og Trehøje)
og hele landet for at se hvordan vi klarer os.
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2014 er sat til index 100 og så kan man se udviklingen frem til 2019. Vi er steget til
index 708, mens omegnen er faldet til 86 og hele DK til 99.
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Vi er steget til index 704, mens omegnen er faldet til 83 og hele DK til 93. Her er
flex ikke talt med.
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Vi er steget til index 722, mens omegnen er faldet til 90 og hele DK til 90

Generelt klarer vi os bedre end kollegerne i omegnen og golf DK som helhed.

Banen
Vi må jo indrømme at saeson 2019 ikke fik helt det forløb, som vi havde håbet.

Fra et tørt 2018 fik vi et vådt 2019.

Og vi har fået meget nedbør i 2019 og indtil 31/10 - 915 mm hvilket allerede svarer
til gennemsnittet for årsnedbøren i perioden 2011 - 2018.

I månederne maj - august kom der 328 mm. mens der i de to måneder, september
og oktober alene kom den samme mængde. De resterende 265 mm. kom i de 4
første måneder.

Det er voldsomt, også for Herning, som jo er en af de kommuner, der jo traditionelt
får mest nedbør.

Vi kan dog se, at vore kolleger rundt omkring også er hårdt ramt og mange flere
end vi normalt ser, har måttet lukke banen i kortere eller længere tid.

Alt det vand betød, at vi måtte lukke 5 dage i september og 14 dage i oktober.

Lige nu er der 72 huller åbent til sommergreens og fra 7. dec. åbner vinterbanen.

Vi har haft pumper kørende flere steder for at få vandet ud af søerne ligeså snart
vandstanden i åen har været lav nok til at den kunne transportere vandet væk,
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således at de kunne trække vand fra de steder på banen, som har været ramt af
oversvømmelse.

Vi har gennem de seneste år gjort meget for at forholdene skulle blive bedre, men
der kan stadig gøres mere, hvilket også er i planen for vinteren.

Der er skabt hul igennem mellem søerne i venstre side af hul 5 og dermed er alle
søerne omkring 5, 6 og 7 iforbindelse med hinanden og vandet kan nu løbe ud i å-
systemet.

I løbet af vinteren vil der blive foretaget terræn hævning af nogle områder. Det vil
Bo komme nærmere ind på under eventuelt, hvor der vil blive et tema om banen
nu og i vinter.

Der vil sikkert hvert år blive identificeret nye steder, som skal under behandling,
men uanset hvad vi gør, vil der også i fremtiden være ekstreme situationer, som vi
ikke kan gardere os i mod.

Derfor er det også vigtigt, at vi har søer, der kan virke som overløbsbassiner til at
hjælpe med at opbevare vandet indtil det kan komme ud gennem å-systemet.

Det er vigtigt at å-systemet er i stand til at transportere vandet væk og derfor skal
vi løbende arbejde på at kommunen får skåret grøde i tide, inden de store
nedbørsmængder kommer i efteråret fra september og året ud.

Et tiltag, som over en periode skal hæve fairways og gøre dem mere
vejrbestandige, har vi påbegyndt her i overgangen fra oktober til november. Nemlig
topdressing og dybdeluftning af fairways. Det er en proce, som skal gentages de
næste 2 år og så skulle virkningen gerne vise sig. Men allerede nu kan man se at
fairways hurtigere tørrer op, når vandet kan komme ned i undergrunden.

Af andre tiltag kan nævnes at der brug af nye græssorter på greens. Det skal gerne
gøre dem mere modstandsdygtige overfor sygdomme og med tiden betyde, at vi
kan skære ned på gødningsforbrug og vanding.

Krolf
Vi fik hjælp fra Herning Kommune til at etablere en krolf bane og den er blevet
anlagt her i november, Vi glæder os til at indvie den til næste år og håber at mange
medlemmer vil benytte den. Måske vi skal lave en krolf-klub for at tiltrække nye
medlemskategorier.

Samarbejdskluhber
Vores aftale om frit spil, altså golfspil, i Tange er forlænget, så den også er
gældende i 2020 ligesom Firkløveret fortsætter endnu et år.
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Det er lykkedes at lave en aftale med lkast-Tullamore om greenfee på kr. 200
begge veje og vores aftale om frit spil i Ikast for kr. 1000 er også gældende næste
år.

Frivillige
Herfra skal der lyde en stor tak til alle de frivillige, som i årets løb har bidraget med
små og store indsatser.

Det er alt fra maling af bygninger, pæle, vedligehold af bede, stier og bunkers til
o rg a n i se ri n g af vo res fo rske I I i g e g o I fa kti v i tete r.

Uanset om man har ydet en stor eller lille indsats, er det noget som vi sætter stor
pris på. Den lille indsats kan desuden have den store værdi, så det er ikke altid
mængden af arbejde, der tæller, men det arbejde der udføres.

Sponsorer
Det er på sin plads her at takke hele den store gruppe af sponsorer, der også i den
forgangne sæson, har bidraget til klubbens ve og vel.

Det er meget glædeligt, at vi har en stor flok loyale sponsorer, der støtter os i stort
og småt og som I kan læse i beretning og regnskab er det lykkedes os at få
sponsorindtægten til at stige en smule igen i år.

Erhvervsklubben, som vi jo har lavet sammen med ITGK er vokset til at omfatte
omkring 50 virksomheder, der mødes og netværker.

Dette er et tiltag, som er med til at sikre at sponsoratet giver ekstra værdi og
dermed gøre det mere interessant at have et sponsorat i Herning Golf Klub.

Jeres rejselyst med Bravo Tours har igen i år genereret et godt beløb til klubben.
Det er vi meget glade for og jeg vil opfordre endnu flere til at vælge Bravo når de
skal til sydpå og svinge køllerne. Mange tak til Bravo Tours og jer for støtten.

Shop
Vi må indrømme at shoppen ikke har fungeret optimalt i år med hensyn til
vareudvalget og derfor har vi, sammen med Golf Experten, valgt at stoppe
samarbejdet pr. 31/12.

Vi mener dog at en klub af Hernings størrelse og kaliber bør have en shop og derfor
har visef os omkring for at finde en ny samarbejdspartner, der har villigheden til at
lave en attraktiv shop til glæde for medlemmer og gæster.

Det mener vi at vi har fundet hos 2 gutter, der driver et firma, mitgolfudstyr.dk,
hvor de sælger nyt og brugt golfudstyr på nettet. Ved siden af denne forretning,
driver de også golfshop i Mollerup Golf Klub.
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De har udtrykt ønske om at komme til Herning og drive shoppen her hos os,
samtidig med at de fortsætter i Mollerup.

Vi forventer at skrive under på samarbejdet i næste uge og vi kan se frem til en
shop med et større vareudbud og længere åbningstider.

De vil ligesom tidligere forpagtere tilbyde sponsorater til klubben og KIK og vil lave
Fitting og demodage i større udstrækning end vi har set de sidste par år.

Aftalen vil løbe fra 7. januar 2020, men vi forventer ikke at de vil være i gang før vi
holder store bagmærke udleveringsdag i marts måned.

Træning
Sidste år kom jeg til at sige på en at tænerne kunne lave Track Man træning i det
nye træningsstudio. Da vi ikke havde en Track Man, men en Flight Scope på det
tidspunkt var jeg ude på dybt vand, men vi har i årets løb indkøbt en Track Man så
nu er der ikke noget til hinder for at booke en Track Man lektion - enten i vinter
eller når sæsonen begynder igen.

Vi har selvfølgelig også i år et godt træningstilbud, som kan benyttes som
julegaveide, og de sælges så længe lager haves.

Vision 2025
Vores visionsplan udløber i 2020 og vi har allerede taget hul på processen frem
mod vision 2025.

Den 5. november var vi nogle og tredive samlet til en brainstorm (og man kunne
faktisk godt høre susef i lokalet), hvor man kunne fremkomme med sine ideer. Der
kom over 700 ideer på bordet, som vi bestyrelsen vil vurdere og bearbejde og som
vil danne grundlag for en ny visionsplan og en bagved liggende handleplan.

Der vil i løbet af vinteren komme en status på de ideer, som lå bag 2020, så man
kan se at mange af ideerne allerede er implementeret.

Når den nye vision foreligger, vil vi inddrage alle udvalg og informere
medlemmerne, så vi har nogle sigtepunkter i de kommende 5-6 år.

Vi vil i den forbindelse tage en kontakt til Herning Kommune for at starte en proces
der skal afklare hvor vi står, når vores aftale om banen udløber i starten af 3}'erne.

Denne proces vil forventeligt blive langstrakt og derfor er det vigtigt, at vi allerede
nu begynder at sætte vand over til en afklaring.

Det var det som jeg har valgt at tage med her i aften og jeg håber at det sammen
med den skriftlige beretning er dækkende for de aktiviteter, der har været i
klubben i den forgangne saeson.

Beretningen blev godkendt uden spørgsmål eller bemærkninger.
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2. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse.

Kasserer Kaj Bækgaard (KB) gennemgik hovedtallene fra regnskabet2OLT/2OL8.

Årets resultat viste et overskud på tr. 283.000 mod et budgetteret overskud på t<r.

26.000, hvilket bestyrelsen fandt tilfredsstillende.

KB knyttede lidt kommentarer til enkelte punkter:

Indtægter
I 2018 var et godt år på indtægtssiden og 2019 blev endnu bedre med 440 tkr.
mere end budget.
Endnu en stigning i antal medlemmer gav en stigning i både kontingent kroner og
på indskud fra nye medlemmer.
gåOe greenfee og firkløver gav også en større indtægt i år oven på en også god
2018. I alt 130 tkr mere end budget.
Sponser indtægterne steg meget i 2018 og vi har formået at holde niveauet.

Omkostninger
Den positive budgetafvigelse blev synlig for os, tilbage i foråret, hvorfor vi satte
forskellige projekter i gang, som vi havde på ønskesedlen, men som ikke var i

budgettet.
På adm. siden brugte vi penge på færdiggørelse af hjemme siden og de flere
medlemmer giver også en større omkostning for klubben til DGU.
På banesiden ser det umiddelbart ud til, at vi har sparret penge, men realiteten er,
at vi i budgettet havde en forventet omkostning, som vi fik plads til i sidste års
regnskab. Det betød, at vi i år har haft penge til bl.a.
- ekstra topdressing af alle fairways, et 3 års projekt
- lynsikring af drivingrange og starter hus
- indkøb af blæser til fjernelse af afklip og blade på fairways
- køb af ny traktor og roller til tromling af greens
- og endelig har vi renoveret og udvidet par 3 banen samt købt terrassemøbler,
med nogle af de penge vi fik i momsrefusion

Noget af indtægtsoverskuddet blev brug på klubhuset:
- Renovering af terrassetrappen
- Renovering af bagrummet

Den positive afvigelse på Elite og junior holdene skyldes dels flere sponsorer end
forventet, men også, at de turneringer, som de har spillet i, har været billigere end
budgetteret.
Endelig skal afuigelsen på eR-sponsor omkostninger, holdes op med
sponsorindtægten, der er engangsomkostninger i at få lavet nye skilte.
Drivingrange bolde hører også under denne post.

Resultat
Et tilfredsstillende resultat. Det er jo endda nok skrevet lidt på jysk, da vi udover at
kunne fremskynde nogle ikke budgetterede indkøb og projekter, som gerne skulle
fremme finish og kvalitet af bane og klubhus. Derudover gav regnskabet 280 tkr i
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overskud.

Balance
Likviditeten ser stadig flot ud. Vi er selv finansierende, skal ikke stå ret hos banken
for at få øget kassekreditten. Vi har endda igen iår formået at styrke likviditeten
med en halv million.
Egenkapitalen stiger med resultatet med de 280 tkr. De er rare at have i reserver,
hvis vi får behov for større investeringer, som vi f.eks. havde forrige år med terræn
hævning på nut 16 og 18.

Hvor kommer pengene fra
- Næsten 80o/o af indtægterne kommer fra os medlemmer selv
- Sponsor bidrager nu med en noget større del - 13olo end de gjorde for 8 år

siden, da vi viste denne opgørelse første gang.
Hvad går pengene til.
- Vi bruger godt halvdelen af vore penge direkte på banen, hvilket også er lidt

mere end for år tilbage.

Medlemsudvikling
I forhold til den generelle medlemsnedgang som hele DGU har og også vores nabo
klubber, så fo.må. vi stadig at have en-positiv stigning i medlemmei, hvilket jo har
været en væsentlig faktor for de ekstra investeringer vi fik mulighed for.
eå tinie med sidste år, så skyldes netto stigningen-OåOe almindelig tilgang, men i

lige så høj grad et relativt lille fra fald af medlemmer

Regnskabet blev godkendt uden yderlige spørgsmål og bemærkninger.

3. Fremlæggelse af budget for næste regnskabsår, herunder vedtagelse af
kontingent.

KB gennemgik budgettet 2O[9/2O2O.

Der budgetteres med et overskud på fr. 31.000 og en kontingentstigning.

Indtægter
Medlemskontingenter: Vi budgetter lidt konservativt med et mindre fald i antal
medlemmer, men med en indeksregulering af kontingenterne, forventes de
samlede kontingent indtægter at stige lidt.
På samme måde budgetteres de øvr'ige indtægter også tidt konservativ.
Hvis det alligevel viser sig, vi kan holde sidste års indtægter, så giver det os igen
mulighed for ekstra investeringer i forbedring af banen eller andet vedr. klubben

Omkostninger
Banedrift:
Budgetterer med en ekstra mand i vækstsæsonen, så specielt semirough kan
holdes nede og fraklip blæses væk.
Budgetteret med endnu en runde dybde luftning og top dressing af greens.
Klubhus:
Efter et år med relativt mange investeringer, budgetteres der med alm.



HERNING GOLF KIUB

Vedligehold.
Der afsættes det normale budget på elite og junior holdene næste år igen

Resultat
Dette giver et overskud på 31 tkr.

Kontingenter
Pga, de flotte medlemstal vi har, sammen med en stor sponsor opbakning, vælger
vi at lade kontingenterne være uændret næste år.

Viggo Sørensen spurgte om der er hold i rygterne om udvidelse af køkken.
BWM bekræftede at der bliver arbejdet med tanken, efter ønske fra KARMA. Der
er ikke et budget på plads eller en endelig aftale om udvidelse, men det er en
interessant og spændende tanke som bestyrelsen bakker op om, Dejligt at
KARMA er glæde for at være hos os og vil udvide samarbejdet.

Birthe Mouritsen spurgte til udvidelse af P-plads.
BWM fortale at der ligger et spændende forslag fra Jens Meyer, der dog fordrer
en at hul 10 forkortes lidt. Vi arbejder videre med projektet og undersøger
Økonomi m.m. inden endelig beslutning tages. Men ingen tvivl, at vi mangler P-
Pladser i højsæsonen.

Peter Dalsgaard spurgte til lyden i kuplen.
BWM svarede at vi er opmærksomme på problemet og får udarbejdet et projekt
med økonomi. Det kom også op under Visionsmødet. Om det bliver sat i gang i

2O2O eller senere vides ikke pt.

Rene Cederkrantz spurgte om der er sat penge nok at til juniorer, nu hvor der er
fokus på netop juniorer fra DGU.

KB svarede at det er der, da træneromkostningerne ligger andet sted i budget
og også er en del af juniorerne.

Budget og kontingent 2019/2020 blev herefter godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag.
Ingen indkomne forslag.

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt 2 suppleanter.
På valg til bestyrelsen er:
- Carsten Bach
- Carina Jonsson
- Kaj Bækgaard

Alle blev genvalgt.

På valg til suppleant er:
- Michael Handberg
- Ole Ørum-Petersen
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Begge blev genvalgt.

6. Valg af klubbens revisor
Bestyrelsen indstiller at BDO Revision, Herning genvælges

BDO genvalgt.

7. Eventuelt

Banen
BWM fortalte om banen her og nu og frem mod sæsonen.

Året der gik
En god sæson med tidlig start; banen er løbende blevet bedre og bedre i takt
med vækst.
Vi har en god arbejdsrytme og rimeligt styr på det vi arbejder med - Jarl har
udlevet sine tanker og det ser ud til at have effekt. Bl.a. er der:
Påbegyndt udskiftning af græs på greens, teesteder og fairways, til en græsart
der er mere modstandsdygtig.
Påbegyndt topdress og dybdeluftning af alle fairways; en langt sejt træk der
skal give bedre dræn og gerne længere sæson.

Greens bliver ikke mindre
En skrøne; greens bliver mindre - nej.
Der klippes til sprinkleranlæg og det flytter sig ikke.
Vi er opmærksomme på små greens, f.eks. på nut 12. Her vil vi se på
muligheden for udvidelse. Bl.a. ved at drage erfaring af udvidelserne af de 5
greens på par 3 banen.

Hvad måler vi efter?
Vi bruger Golfspilleren i Centrum
- hvor 410 medlemmer har svaret på Ae udsendte medlemsundersøgelser.
- det er 35 o/o af dem der kan svare; må gerne være flere i 2O2O.
- vi sammenligner os med andre Parkbaner med cafe og størrelse lig os selv

Vinteropgaver

Par 3 banen
Par 3 banen er ved at være færdiggjort og den sidste opgave hvor der skal
mere jord på hul 1 vil ske til foråret.

Teesteder
Vi udvider tee 13/50, L6/54 og L5/5a/58 - vi er lige begyndt og regner med 3
uger hvor efter de får ro frem til foråret.
Ideen er at bredere teesteder er lig med bedre fordeling af slitagen. Vi kan
flytte tee klodserne oftere.
Inden sæsonstart rettes teesteder af, eftersås og tromles.
Gennem sæsonen vil vi hver uge hånd topdresse teestederne.
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Bunkers
Vi dækker det halve af bunkers hul 2 og hul 17 inden sæsonstart; det sker i

samråd med DGU's banearkitekt og er en del af den bunkerplan vi har fulgt de
sidste 3 år.
Bunkerlauget vil fortsat komme og hjælpe og vi vil selv have fokus på at
trimme kanter og efterfylde bunkers.

Terrænhævning
Vi hæver terræn efter åen op mod green hul 15 - samt laver "dæmning" hul
6/7.
Det sker januar/februar - vi får brug for frivillige.

Søer og åer
Vi opdagede at Herning Vand skal vedligeholde å og sø hul 1/10/11 og de
kommer her i vinter når der er frost i jorden.
De skal måske også se på Oe øvrige søer og i samarbejde med Sølaug holde
dem ved lige gennem sæsonen.

Stier
Vi vil se om vi kan afrette stierne så de får pænere kanter - maskinelt.
I fortsat samarbejde med Stilaug vil vi forbedre og vedligeholde stier.

Afstandsmarkeringer
Alle afstandsmarkeringer flyttes så måt fremover er til midt green; en
anbefaling fra DGU.

Diverse
Vi beskærertræer bl.a. hul 4 tv. ved tee 50/54 og hul 15 th. ved tee 50, så vi
sikrer et fair udslag.
Der fældes lidt andre træer rundt på banen, efter aftale med Herning
Kommune.

Investeringer
Der købes en ny roughklipper samt en mindre mere fleksibel klipper til
sæsonstart.
Der er bestilt 2 nye scootere der er mere driftssikre end de nuværende sorte
scootere.

Måt 2020
Fortsat fokus på finish...
Finish er alt det du ikke ser

spørgsmål
Ulla Ørum-Petersen spurgte om vi havde fokus på puljen hvor Birketræer kan
erstattes med andre træer?

Ja det har vi og har forespørgsel inde ved Herning Kommune om der er flere
penge til hjælp til udskiftning.
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Birgit Thomsen spurgte P-pladsens nye underlag ville sætte sig.
Med tid ja, men der er nok kommet lidt mere på end nødvendigt. Til
gengæld er P-pladsen ikke våd mere.

Orla Mortensen spurgte om vi kunne feje stier når der var for meget afklip på
dem.

Ja og nej; vi risikerer at tage for meget stigrus med, men den nye blæser
kan af hjælpe problemet.

Herning Byråds Arbejdspokal blev overrakt til Allain Bøge for hans store
indsats i klubben gennem flere år.

Michael Handberg begrundede valget:

Jeg har fået den ære og fornøjelse, a få lov at overrække Herning Kommunes
Arbejdspokal 2019.

Skulle nogle have glemt hvordan man kvalificere sig til denne pokal - så er den
officie I le beg ru n d e lse fø I g e nd e :
Herning Kommunes Arbejdspokal uddeles til en person som har udført et stort
stykke- og uegennyttigt frivilligt arbejde til gavn for klubbens medlemmer.

Udfordringen med sådan en pokal er jo altid, i en klub som HGK, at der er
rigtig, rigtig mange der kunne fortjene det skulderklap det er, men der er altså
kun en der kan få det. Det betyder jo ikke, at andres indsats ikke er guld værd
for klubben, for det er den.

I år tilfalder HKA et medlem der i år kan fejre 10-års jubilæum som golfspiller,
Vedkommende startede sin frivilligkarriere i 2012 - og har lige siden været
involveret i klubben på mange planer.

Vedkommende startede i toppen, nemlig I vores begynderudvalg, men da man
på et tidspunkt stod uden turneringsformand, blev vedkommende headhuntet til
denne post. En post som han, for det er en han bestred til 2018, og et udvalg
som han stadig er knyttet til.

I år tilfalder HKA Allain Bøge - og jeg synes du skal komme herop, og høre hvad
kommenta rerne ha r været :

a Allain er altid imødekommende når man har brug for hjælp, og yder hvert år
en stor arbejdsindsats. Han er Klubmand med stort K, med en positiv og
konstruktiv tilgang til opgaverne, og er der noget der ikke virker så gør han
noget ved det. Han er også klubbens lT-support, når noget trænger til at
blive fikset eller opdateres.
Allain er stået for flere klubmesterskaber, og er Spirs højre hånd når putte
eventen skal afvikles. Når man dertil ligger, at man aldrig går forgæves til
Allain hvis man mangler hjælp til begynderarbejdet, eller kaninudvalget
mangler en markør.
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Allain tilbringer meget tid i klubben, både for at "lave noget" men også for at
træne selv. Og så lister han rundt på anlægget og finder bolde, og han må
åbenbart have god indsigt i hvor det kan forsvinde hen, og hvert år lykkedes
det ham at aflevere en stor pose til begynderne.
Allain du er guld værd for en klub som Herning, og jeg synes det er så
fortjent at du får Arbejdspokalen og Lene forhåbentlig får blomsterne, fordi
HGK 'stjæler så meget af din fritid".

1000 tak for indsatsen og tillykke.

a

Royal Shot of the Year
Keld Lund er vinder af 10 kasser øl og vand fra Royal for et slag 0,86 mtr. fra
hullet på nut f Z.

Almennyttig forening
Ud fra det flotte resultat, hvor vi i år får kr. t52,446 ud af vores investering på
hver kr. 200, vil vi prøve igen til 2O2O. Vi mangler 37 og sender derfor igen
indsamlingslister rundt.

Dirigenten lukkede derefter Generalforsamlingen og gav igen ordet til formanden

CJ takkerede dirigent Christian Østergaard for hans gode styring af
generalforsamlingen.

Carsten Jensen takkede for god ro og orden og bød på taffe og kage.

Herning den 28. november 20L9

Referent Dirigent
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